
 
 

SDĚLENÍ ŘEDITELE ŠKOLY září/2020  

Absence žáků v době distanční výuky 

Distanční výuka probíhá podle rozvrhu. 

Zákonný zástupce žáka nebo zletilý žák informuje (zašle zprávu v systému Bakaláři) třídního 

učitele o důvodu, proč se žák neúčastní distanční výuky v daný den. 

Nastavení a zadání důvodů absence zadává do systému Bakaláři třídní učitel. 

 

1. varianta – Žák je v karanténě. 

V třídní knize bude uveden důvod absence – nezapočtená absence – domácí karanténa. 

Absence žáka ze třídy v karanténě, který je nemocný, ale je schopen a chce se účastnit distanční 

výuky, bude označená jako nezapočtená – domácí karanténa. 

Žák se povinně zapojuje každou vyučovací hodinu podle rozvrhu a pokynů učitelů do 

distanční výuky. 

 

2. varianta – Žák se v době karantény nemůže zapojit do distanční výuky. 

Žák, který se nemůže zapojit do distanční výuky např. z důvodu nemoci, návštěvy lékaře aj., 

omluví svou nepřítomnost běžným způsobem třídnímu učiteli. 

Třídní učitel změní absenci a její důvod. Tzn. absence bude započtená jako omluvená 

nepřítomnost ve výuce a žák je omluven z vyučovacích hodin jako při běžné výuce. 

 

3. varianta – Žák se v době karantény nezapojí do distanční výuky a není z výuky omluven. 

Pro příslušnou vyučovací hodinu žák neomluví svou absenci v distanční výuce. 

Vyučující změní v třídní knize nezapočtenou absenci z důvodu karantény na „modrou“ absenci 

(dosud neomluvenou) v dané vyučovací hodině do následujícího dne. 

Třídní učitel řeší se žákem omluvení absence v souladu se školním řádem. V případě, že 

nepřítomnost ve vyučovací hodině nebude řádně omluvena, jedná se o neomluvenou absenci. 

 

 

České Budějovice 21. 9. 2020    Ing. Luboš Kubát v. r.    

                                       ředitel 


